

Upplagt för folkfest

”Vi vill sätta trakten på folkmusikkartan”

FOLKMUSIK/ORNUNGA En ny spelmannsstämman i helgen lockar många skårborgska musiker. Det västgötska får även chansen att möta sydamerikanska traditioner.

Det är den gästspelande gruppen Huapango från Mexico som närvarar vid stämman vars fokus annars ligger på det västgötska arvet.

Musikaliskt utbyte
- Vi ska spela med dem på Kulturkalaset i Göteborg en vecka senare, och de kan inte ett ord engelska, säger Jenny Gustafsson, riksspelman och en av arrangörerna bakom stämman.

Kanske uppstår här spännande musikaliska möten mellan folkmusik från olika världsdelar?

I dagarna tre med start på fredag blir det fest vid Ornungasjön utanför Värgråda för alla som gillar folkmusik. Förutom att spela, jamna, dansa och lyssna kan besökarna också grillas och fika.

Ornunga har en plats i folkmusikhistorien, beroende på att spelmannen Johan Albert Pettersson kommer härifrån.

- Hela stämman är uppbyggd kring honom och hans musik. På söndagen



Stora spelmannsstämman finns det gott om uppåt i landet. Nu är det dags att sätta vår egen trakt på den folkmusikaliska kartan, menar initiativtagarna Carl Nyqvist och Jenny Gustafsson.

BILD: ORNUNGASTÄMMAN

avslutas helgen med en konsert där jag och Mikael Pettersson spelar och lottar publiken genom hans liv, säger Jenny Gustafsson.

Låtskrivartävling

Konserten avslutas med en alldeles nyskriven brudmarsch, "Ornungamarschen", vars kompositör hålls hemlig i det sista.

Att skriva en ny brud-

marsch var nämligen en tävling som arrangörerna utlyste för några månader sedan.

- Vi fick in elva bidrag. På söndag avslöjas vinnaren och vi spelar marschen.

Juryen bestod bland annat av spelmannen Mats Johansson från Karlsborg, som doktorerat i folkmusikvetenskap.

Förutom de sex dansarna och musikerna i Hua-

pango, och musicerande ungdomar från folkmusikkurserna i Sjövik och i Halland, deltar en rad kända västgötska folkmusiker i stämman.

Falköpings Hans Kennemark spelar, tillsammans med Greger Siljebö och Stefan Wingefors, folkmusik

med näring från både visa, jazz och barock. Skövdesonen Billy Lätt - aktuell med en soloskiva där han ackompanjeras av Hans Kennemark, Harald Kennemark och Rebecka Westin - serverar svängig, västgötsk dansmusik.

Medverkar gör även riksspelmanen Carl Nyqvist från Lidköping, Sabina Henriksson, folkmusikant i Varnum, och fiolpedagog Mikael Pet-



Sabina Henriksson.



Carl Nyqvist.

tersson från Töreboda samt boråsaren Jenny Gustafsson själv.

- Det finns otroligt många duktiga musiker i Skårborg med omnejd. Nu hoppas vi bara på fint väder och att det ska komma mycket folk, både riktigt spelsugna och de som bara vill lyssna!

Sittas Öhman
030 74 43 51

Trio Kennemark - Siljebö - Wingefors spelar på Ornungastämman som arrangeras av föreningen

Trad i samarbete med Svältornas förmätningsförening, Västergötlands spelmannsförbund och med stöd från bland annat VG-regionen.

